CT Colonography シンポジウム2012
謹啓 先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、消化管ＣＴ研究会、消化管ＣＴ技術研究会の共催により、「CT Colonography シンポジウム2012」を
下記の通り開催する事となりました。CT Colonographyに興味を持つ医師・診療放射線技師の皆様に幅広くご参加
いただきたく思います。皆様のご参加、是非ともよろしくお願い申し上げます。             謹白

プログラム委員：
 飯沼 元（国立がん研究センター中央病院）、平野雄士（小樽掖済会病院）、山野泰穂（秋田赤十字病院）

共催 消化管ＣＴ研究会／消化管ＣＴ技術研究会／エーザイ株式会社／エーディア株式会社

      日 時：平成２４年１２月２２日（土）１０：００～１６：１０
       場 所：エーザイ株式会社 本社５Fホール
            東京都文京区小石川4-6-10 Tel: 03-3817-3700

      参加費：１，０００円 （懇親会にご参加の先生は別途３，０００円徴収いたします）

―プログラム―

開会の挨拶 ： 平野雄士（小樽掖済会病院）
 話題提供（10:00-10:10）    CTC用炭酸ガス送気装置プロトCO2Lのご紹介 （エーディア株式会社)

第１部   技術編 （10:10－12:10）

                  座長：平野雄士（小樽掖済会病院） 、小倉敏裕（群馬県立県民健康科学大学）

 講演１ 「CTCの前処置法」                 坂本  崇 （済生会熊本病院）

 講演２ 「CTC検診の撮影法」               鈴木雅裕 （国立がん研究センター中央病院）

 講演３ 「CTの被ばく低減技術について」           吉川秀司 （大阪医科大学附属病院）

 講演４ 「CTCスクリーニング検査のピットフォール」     山崎通尋 （山下病院）

 - 昼食 50分 –

第２部   臨床編 （13:00－15:00）                  座長：小林広幸（福岡山王病院）

 教育講演１  「消化器科から見た大腸疾患とＣＴＣ」
    演者１）大腸がん          山野泰穂 （秋田赤十字病院）

    演者２）大腸炎症性疾患   竹内  健 （東邦大学医療センター佐倉病院）

 教育講演２ 「スクリーニングにおけるＣＴ Ｃｏｌｏｎｏｇｒａｐｈｙ診断の読影の実際」
    演者： 飯沼 元（国立がん研究センター中央病院）
         ＊各社ＷＳを用いた読影のノウハウを解説します

第３部   パネルディスカッション （15:10－16:10）    座長：山野 泰穂（秋田赤十字病院）

  「CT Colonography：大腸画像診断における今後の展開」

    パネラー：飯沼 元（国立がん研究センター中央病院）、尾田 恭（尾田胃腸内科・内科）

          平野雄士（小樽掖済会病院）、松木 充（近畿大学）、 山崎通尋（山下病院）

           渡辺憲治（大阪市立大学）

閉会の挨拶  山野泰穂（秋田赤十字病院）

＜エーザイ本館＞
  ・地下鉄 丸の内線「茗荷谷」駅下車 徒歩８分
  ・都営バス 「小石川四丁目」下車 徒歩３分

＊お問い合わせ先
  エーザイ（株） 医薬マーケティング部 画像診断領域室
  Tel: 03-3817-3770, Fax: 03-3818-3880

  エーディア（株） 営業本部 営業企画室
    Tel: 03-3864-1399, Fax: 03-3864-5644